saltabant; quos ceterae civitates mittebant choros, theoros ad aram tantum comitabantur (*supra* 75). Eadem res nescio an in Pythiis Delphicis fuerit, ubi choros comitantium theoris adfuisse supra exposui. Virginum choreas commemorat Pindarus (*paean* VI 15 sqq.). Nihil tamen certum efficitur. Sed Deli solas Deliades saltasse ante Apollinis aram consentaneum videtur. Sic factum est, ut aliae quoque civitates illarum opera deum sibi conciliare studebant. In amphictyonum Atticorum rationibus (*B. C. H.* X 1886, 461 sqq. = Michel *Recueil* 815) nulla huius usus vestigia videmus. Sed quae proximae illas excipiunt tabulae Hypsocle archonte anno 279 conscriptae (*IG XI* 2, 161) inter pateras haec enumerant (*B* 13 sqq.): φιάλη, Αἰγαίδων ἀνάθημα, χορεῖα ἐπὶ ἀρχεθεώρου Ροδίων Θρασυμάχου. φιάλη, Κάιων ἀνάθημα ἐπὶ ἀρχεθεώρου Σίμου . . . φιάλη, Ροδίων ἀνάθημα ἐπὶ ἀρχεθεώρου Αγησάνδρου. Hagesander vel Thrasymachus Rhodiorum legati Deliades ut pro civitate sua saltarent, compellebant; virgines pro munere pateram accipiebant, quam deo dedicabant (*cf.* Homolle *B. C. H.* XIV 501 sq.). Sic anno 250 Sosisthene archonte venerunt Coum legati (*IG XI* 2, 287 A 73 sq.), quibus Delii faces et ligna praebuerunt: ὅτε δὲ χορὸς ἐγένετο τοῖς Κάιων θεωροῖς λαμπτάδες (δ' δρακυαὶ ἵμιωβέλιον) καὶ ἐνυπὸς καὶ πληματίδες (δ' ὄφοιοὶ ἵμιωβέλιον)¹. Variis igitur anni temporibus legati venerunt civitatum liberorum successorumque Alexandri Magni, qui Deliadum saltatione deum colebant. Neque reges tantum hoc fecerunt. Quodsi in Hypsoclis rationibus inter impensa refertur (*IG XI* 2, 161 A 85 sqq.): χορῶι τῷ γενομένῳ τοῖς κωμωιδοῖς καὶ τῷ τραγωιδῷ ἀράνοντι, τοῖς ἐπιδειξαμένοις τῷ θεῷ· δᾶιδες e. q. s., haec verba vel propter faces de tragediae choro histrionibus dato accipi nequeunt, neque intellegi posset, quid uno choro comoedi et tragœdus fecerint. Et similiter

vigilia a gerano ad ceteras ferias translata dixit, vel eam ob causam, quod Deliadibus nihil cum gruis saltatoribus commune est. Accedit, quod per vigiliorum exempla tam multa sunt, ut vix aliud ex alias auctoritate institutum contendas. De Cerere et Baccho res notissima, de Diana cf. Nilsson *Gr. Fest.* 187, de Minerva Eur. *Heracl.* 781 sq., de Apolline Hyancintho Eur. *Hel.* 1468.

¹ Nuper de huius generis feriis Deliacis egit E. Schulhof, *B. C. H.* XXXII 1908, 101 sqq., qui priorum dissertationes attulit.

ibidem (l. 100) εἰς τὸγ χορὸν τὸγ γενόμενον Τυμοστράτῳ τῶι αὐληῆι, δτε ἐπεδεῖξατο τῶι θεῶι. IG XI 2, 219 A 16 δτε οἱ τεχνῖται ἐπεδεῖξαντο, δᾶιδες τῶι χορῷ. Haec nulla ratione aliter interpretari licet, ac verba δτε ὁ χορὸς ἐγένετο τοῖς Κώιων θεωροῖς, quae supra 83 exscripsi. Itaque privati quoque homines Deliadum chorea deum sibi propitiabant. Sed Timostratum et Dracontem, quod videamus, nullas pateras dicasse notandum est. Hoc vero exempla modo allata docent, vel artifices illos meliora sibi a deo eventura sperasse, si sacrarum virginum saltatione ei commendarentur.